³⁾ Migne, P. L., Tom. 22—30. Ed. Vallarsi, Verona 1784—42, fol. 11. Callombet, Histoire de S. Jérôme, Paris 1844, 2 vol. St. v. Sykowski, Hieronymus als Litterarhistoriker, Kirchengeschichtliche Studien, Münster 1895. Largent, St. Jérôme, Paris 1899. Sanders, Etudes sur S. Jérôme, Bruxelles 1903. G. Grüzmacher, Hieronymus. Eine biographische Studie zur alten Kirchengeschichte, 3 Bnde, Leipzig-Berlin 1900—1908. G. Harendza, De oratorio genere dicendi quo Hieronymus in epistolis usus sit, Breslau 1906.

⁴⁾ Migne, P. L., Tom. 32—45. Ed. Coustant, Parisiis 1679—1700, fol. 11. Böhringer, St. Augustinus, Stuttgart 1877—78. Hatzfeld, St. Augustin, Paris 1897. Martin, St. Augustin, Paris 1901 (opus philosophicum). Portalié, Art. Augustin in Dict. de theol. cath.

Ex amicis et discipulis S. Augustini referendi sunt: **Marius Mercator** († circa 451), qui Constantinopoli scripsit contra Pelagium et Nestorium¹⁾; **Orosius** († post 417), cuius est opus princeps *Historiarum adversus paganos libri septem*²⁾; laici duo **Prosper Aquitanus** († 463) et **Hilarius**, qui renuntiabant Augustino de impugnata sua doctrina in Gallia meridionali³⁾. Prior ille Augustini mentem accuratius perspexit mitigavitque hinc inde ejus doctrinam⁴⁾. In Gallia quoque degebat **Cassianus** (circa 435), auctor *Collationum Patrum et Institutorum coenobiorum*⁵⁾. Tum etiam **Eucherius Lugdunensis** († circa 450), cuius *Formulae spiritialis intelligentiae* frequenter legebantur⁶⁾. Frequentius lecta sunt *Commonitoria Vincentii Liricensis* († 450)⁷⁾.

Cum Gregorio I praestantissimus antiquitatis Papa fuit **Leo I** († 461). Scripsit orationes 96 multasque epistolas. Orationes eminent venustate sermonis, gravitate sententiarum et sono stiloque festivo. *Epistola dogmatica* est celeberrima; *Sacramentarium Leonianum* ab eo conscriptum non est⁸⁾.

Petrus Chrysologus (verosimiliter † 450), orator praeclarus, multum legendo frequentabatur⁹⁾, sicut etiam **Maximus Taurinensis** († post 465)¹⁰⁾.

3º. Auctores Graeci a medio saeculo V ad exiens saeculum VII: Severiani, qui vocati sunt a **Severo** monophysita, congressi, anno 531, Constantinopoli cum orthodoxis, provocarunt ad opera **Dionysii Areopagitae**. Disceptatum quidem multum, sed nondum in comperto est, quis fuerit horum scriptorum auctor. Constat esse confecta circa annum 500. Eo quod medio aeo Areopagitae, S. Pauli discipulo, adjudicarentur, frequenter legebantur multumque influxerunt in theologiae

¹⁾ Migne, P. L., Tom. 48.

²⁾ Migne, P. L., Tom. 48. Ed. Zangemeister, Vindeb. 1882.